
UCHWAŁA NR XLV/429/2022 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dot. utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji pana Patryka Króla dot. utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E848D6F9-DC15-489D-AEB2-371EE8F7D8D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Składający petycję wniósł o podjęcie przez Radę Miasta i Gminy Margonin uchwały dotyczącej 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Margonin na posiedzeniu w dniu 
20 września 2022 r. po zapoznaniu się z zawartymi w petycji postulatami uznała, iż petycja nie powinna zostać 
uwzględniona. Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 Żądanie zgłoszone w treści petycji dotyczy  podjęcia przez Radę Miasta i Gminy Margonin uchwały 
dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Komisja wskazała, że  zgodnie z art. 5b ust 2 ustawy 
o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 
inicjatywy lub na wniosek: wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 
organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.), działających na 
terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. Według 
Komisji wniosek o utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy nie wyszedł ze strony zainteresowanych środowisk 
młodzieżowych z terenu Gminy Margonin. W tym stanie rzeczy należy uznać, że inicjatywa przedstawiona 
przez wnioskodawcę pomimo, że jest bardzo dobra to jest przedwczesna i powinna wyjść oddolnie tj. od osób 
zamieszkujących Gminę Margonin lub chociażby stowarzyszeń mających siedzibę i działających na terenie 
gminy. Oznacza to, że w przypadku zmiany okoliczności podjęcie działań w kierunku utworzenia 
młodzieżowej rady gminy przez zainteresowane środowiska, stosowna uchwała może zostać podjęta. 

 Mając powyższe na uwadze Rada Miasta i Gminy Margonin uznając za własne ustalenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględnia petycji złożonej przez pana Patryka Króla. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E848D6F9-DC15-489D-AEB2-371EE8F7D8D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-25T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




